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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5999/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M
No. Dosen / NIP : 5999 / 5999
NIDN / NIDK : 0324057501
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100)
Alamat : JL. E NO. 30 RT. 002 RW 007
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW305 Hukum Acara Perdata 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 LAW305 Hukum Acara Perdata 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 LAW506 Hukum Internasional 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
4 LAW506 Hukum Internasional 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., A.C.C.S.
NIP. 220070835





Nama Mata Kuliah : Hukum Internasional Dosen : ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M (5999)

Kode MK dan Kelas : LAW506 KJ101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:30 - 23:00 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 35 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 20 Sep
2023
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 32 Online Pengertian dan
Sejarah Hukum
Internasional

Selesai

2/1 Rabu, 27 Sep
2023
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 30 Online HAKIKAT DAN
DASAR
BERLAKUNYA
HUKUM
INTERNASIONAL
DALAM HUKUM
NASIONAL

Selesai

3/1 Rabu, 4 Okt
2023
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 30 Online SUBJEK HUKUM
INTERNASIONAL

Selesai

4/1 Rabu, 11 Okt
2023
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 30 Online SUMBER HUKUM
INTERNASIONAL

Selesai

5/1 Rabu, 18 Okt
2023
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 29 Online WILAYAH NEGARA
DALAM HUKUM
INTERNASIONAL

Selesai

6/1 Rabu, 25 Okt
2023
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 30 Online PENGAKUAN
(RECOGNITION)

Selesai

7/1 Rabu, 1 Nov
2023
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 32 Online YURISDIKSI
NEGARA

Selesai

8/1 Rabu, 22 Nov
2023
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 31 Online STATE
RESPONSIBILITY

Selesai

9/1 Rabu, 29 Nov
2023
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 29 Online STATE
SUCCESSION

Selesai

10/1 Rabu, 6 Des
2023
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 25 Online HUKUM
HUMANITER

Selesai

11/1 Rabu, 13 Des
2023
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 29 Online HUKUM
PERJANJIAN
INTERNASIONAL

Selesai

12/1 Rabu, 20 Des
2023
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 27 Online HUBUNGAN
DIPLOMATIK DAN
KONSULER

Selesai
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13/1 Rabu, 3 Jan
2024
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 31 Online HUKUM LAUT,
HUKUM UDARA
DAN LUAR
ANGKASA

Selesai

14/1 Rabu, 10 Jan
2024
20:30 -
23:00

5999 -
ANATOMI
MULIAWAN ,
SH., LL.M
Ruang :

Teori 32 Online PENYELESAIAN
SECARA DAMAI
SENGKETA
INTERNASIONAL

Selesai



Nama Mata Kuliah : Hukum Internasional Dosen : ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M (5999)

Kode MK dan Kelas : LAW506 KJ101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:30 - 23:00 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 35 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Pilih File Tidak ada file yang dipilih  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2020
SepSep

2727
SepSep

0404
OktOkt

1111
OktOkt

1818
OktOkt

2525
OktOkt

0101
NovNov

2222
NovNov

2929
NovNov

0606
DesDes

1313
DesDes

2020
DesDes

0303
JanJan

1010
JanJan

1. 20190401093 RATU NUURUL FATHIYYAH H H H H A H H H H H H H H H

2. 20190401220 NABEL DEVANI WUISAN H H H H H H H A A H A A H H

3. 20190401287 LAZZAREKSHA HALIK A A A A H H H A A A A A A A

4. 20200401329 RD WINA NURONIAH H H H H H H A H H H H H H H

5. 20210401195 SYIFA PUTRI SABILA H H H H H H H H H A H H H H

6. 20210401198 MOHAMMAD ILHAM MAULANA H H H H H H H H H H H H H H

7. 20210401200 HENDRA PUPUTAN H H H H H H H H H H H H H H

8. 20210401206 DERI RISKI RAMADAN H H H H H H H H H A H H H H

9. 20210401208 EKA OKTAVIANI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20210401210 MERLISANIA H H H H H H H H H H H H H H

11. 20210401211 PAULINA H H H H H H H H H H H H H H

12. 20210401212 REGGY WIDODO H H H H H H H H H H H H H H

13. 20210401216 KARVIN ELANGGA RUMAMPUK H H H H H H H H H H H A H H

14. 20210401217 FAMERIAH HAREFA H H H H H H H H H A H H H H

15. 20210401218 SHARENIKA IRAWAN PUTRI H H H H H H H H A A H A H A

16. 20210401219 STEVEN H H H H H H H H A H H A H H

17. 20210401223 NABYLA DELLA SAPUTRI H H H H H H H H H H H H H H

18. 20210401224 NURMA WIDYA SARI H H H H H H H H H H H H H H

19. 20210401265 YESSY CHRISTIANI VICTORIA
OMPUSUNGGU

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20210401266 IMAM AJI SUTOPO H H H H H H H H H H H H H H

21. 20210401293 MULYANTO H H H H H H H H H H H H H H

22. 20210401294 PETRUS RICARDUS NILO H H H H H H H H H H H H H H

23. 20210401295 INES MUKTI HARIYANTARI H H H H H H H H H H H H H H

24. 20210401300 HERNY OLIVIA PADUAI H H H H H H H H H H H H A H

25. 20210401303 PUTRI ADRIAN SALSABILLAH H H H H H H H H H H H H H H

26. 20210401304 IQBAL HIDAYATULLAH H H H H H H H H H H H H H H

27. 20210401309 LAILA SAPHIRA MURNI H H H A H H H H H H H H H H

28. 20210401311 YOSUA YANUAR SURYA H H H H H H H H H H H H H H

29. 20210401314 HENSAM ZEPANNYA H H H H H H H H H H H H H H

30. 20210401325 MARIA MAGDALENA FONTAINE
BUTAR BUTAR

H H H H H H H H H A A A H H

31. 20210401326 FARHAN HANIF NURHADI H H H H H H H H H H H H H H

32. 20210401333 RIZKA ATMADJA H H H H H H H H H H H H H H

33. 20210401341 INDIRA MANDASARI H H H H H A H H H H H H H H
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34. 20210401349 JHON ALEXANDER DAMANIK H H H H H H H H H H H H H H

Simpan



Nama Mata Kuliah : Hukum Internasional Dosen : ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M (5999)

Kode MK dan Kelas : LAW506 KJ101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:30 - 23:00 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 35 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh ANATOMI MULIAWAN , SH., LL.M pada tanggal 08-02-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

quizonline 10

absensi 20

UTS 35

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
quizonlinequizonline absensiabsensi UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 20 %20 % 35 %35 % 35 %35 %

1. 20190401093 Ratu Nuurul Fathiyyah 70,00 92,86 78,00 79,00 80.52  A

2. 20190401220 Nabel Devani Wuisan 70,00 71,43 72,00 81,00 74.84  B+

3. 20190401287 Lazzareksha Halik 12,86 21,43 80,00 0,00 33.57  E

4. 20200401329 Rd Wina Nuroniah 60,00 92,86 83,00 79,00 81.27  A

5. 20210401195 Syifa Putri Sabila 80,00 92,86 79,00 0,00 54.22  D

6. 20210401198 Mohammad Ilham Maulana 87,14 100 79,00 80,00 84.36  A

7. 20210401200 Hendra Puputan 90,00 100 75,00 80,00 83.25  A

8. 20210401206 Deri Riski Ramadan 64,29 92,86 88,00 82,00 84.50  A

9. 20210401208 Eka Oktaviani 92,86 100 85,00 80,00 87.04  A

10. 20210401210 Merlisania 82,86 100 80,00 82,00 84.99  A

11. 20210401211 Paulina 80,00 100 80,00 82,00 84.70  A

12. 20210401212 Reggy Widodo 75,71 100 85,00 85,00 87.07  A

13. 20210401216 Karvin Elangga Rumampuk 70,00 92,86 82,00 80,00 82.27  A

14. 20210401217 Fameriah Harefa 55,71 92,86 75,00 80,00 78.39  A-

15. 20210401218 Sharenika Irawan Putri 78,57 71,43 80,00 80,00 78.14  A-

16. 20210401219 Steven 62,86 85,71 80,00 80,00 79.43  A-

17. 20210401223 Nabyla Della Saputri 91,43 100 82,00 79,00 85.49  A

18. 20210401224 Nurma Widya Sari 62,86 100 79,00 80,00 81.94  A

19. 20210401265 Yessy Christiani Victoria Ompusunggu 50,00 100 80,00 80,00 81.00  A

20. 20210401266 Imam Aji Sutopo 94,29 100 80,00 80,00 85.43  A

21. 20210401293 Mulyanto 97,14 100 90,00 83,00 90.26  A

22. 20210401294 Petrus Ricardus Nilo 84,29 100 80,00 82,00 85.13  A

23. 20210401295 Ines Mukti Hariyantari 95,71 100 82,00 82,00 86.97  A

24. 20210401300 Herny Olivia Paduai 70,00 92,86 78,00 75,00 79.12  A-

25. 20210401303 Putri Adrian Salsabillah 71,43 100 78,00 75,00 80.69  A
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26. 20210401304 Iqbal Hidayatullah 60,00 100 78,00 80,00 81.30  A

27. 20210401309 Laila Saphira Murni 52,86 92,86 80,00 79,00 79.51  A-

28. 20210401311 Yosua Yanuar Surya 92,86 100 80,00 80,00 85.29  A

29. 20210401314 Hensam Zepannya 55,71 100 75,00 80,00 79.82  A-

30. 20210401325 Maria Magdalena Fontaine Butar Butar 70,00 78,57 85,00 80,00 80.46  A

31. 20210401326 Farhan Hanif Nurhadi 70,00 100 78,00 81,00 82.65  A

32. 20210401333 Rizka Atmadja 74,29 100 75,00 80,00 81.68  A

33. 20210401341 Indira Mandasari 94,29 92,86 88,00 80,00 86.80  A

34. 20210401349 Jhon Alexander Damanik 62,86 100 75,00 83,00 81.59  A


